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KALENDARIUM
LÅNGARYD/LANDERYD JUNI - AUGUSTI 2022

Motionsvinsten
Under perioden annandag påsk 
18/4 - midsommarafton 24/6 har 
du möjlighet att vara med och tävla 
om fina vinster genom att köpa 
ett startkort till Motionsvinsten, 
en lott på vilken du skriver upp 10 
tillfällen du rört på dig efter din egen 
förmåga under perioden. 

Startkortet kostar 100 kr och säljs av 
Olanders Blommor i Hyltebruk eller 
bokas via Anna Roos, anna.roos@
langaryd.nu, 070-6623552.

Välkommen på Cykelfest i 
Långaryd 20/8

Cykelfest är ett trevligt sätt att lära 
känna nya människor. Du anmäler
dig till Camilla och Monica senast 
27/6 via sms till 070-58595619.

Du får ett par dagar före festen reda 
på vilken maträtt (förrätt, varmrätt
eller efterrätt) du ska bjuda på 
hemma hos dig. Du får även kuvert 
som du ska öppna samma dag där 
det står vem du ska besöka för de 
andra rätterna. Efteråt är det fest 
med dans i bygdegården.

Alla som bor i Långaryd och byarna 
omkring är välkomna att anmäla 
sig!

Bok om Långaryds släkten blå
Finns till salu, kan skickas
magdalena.ohlander@langaryd.se 
 
Femte utgåvan tryckt 1998 ca 70.000 
personer

Cykelfest i Landeryd går av 
stapeln 20/8.

Det kommer ett utskick i brevlådan 
med mer info men vet man 
redan nu att man vill vara med 
så smsa din anmälan till Sofia på 
0702061761.

23/6 kl. 9:00
Lövbrytning i Jansberg till 
midsommarstången vid Höstro.

23/6 kl. 18:00    
Vi klär midsommarstången vid Höstro 
tillsammans. En aktivitet som passar 
alla åldrar. Medtag gärna blommor till 
kransarna i stången.

24/6 kl. 14:30
Midsommarfirande på Höstro. Dans 
och lekar runt midsommarstången, 
fiskdamm, lotteri, servering och 
dragning av Motionsvinsten.  

25/6 kl. 10:00
Friluftsgudstjänst på Nissaryds skans, 
se Senapskornet.

17/7 kl. 10:00
Pastoratsgudstjänst, Våra Kyrkor och 
vandring från Långaryd till
Landeryd, se Senapskornet.

30/7 kl. 9:00
Slåtter på Jansbergs hembygdsgård. 
Lär dig slåtter på gammalt vis 
med lie och räfsa. Stora som 
små hälsas välkomna. Långaryds 
Hembygdsförening bjuder på fika och 
enklare lunch.

31/7 kl. 15:00
Friluftsgudstjänst, Jansbergs 
hembygdsgård. Ta med fikakorg.

7/8 kl. 14:00
Hembygdsgårdens dag på Jansbergs 
hembygdsgård. Öppna stugor.
Naturstig med olika stationer för hela 
familjen. Våffelservering.

10/8 kl. 18:00
Vandring i Långaryds kyrkby. 
Berättelser om Sockenstugan,
kyrkstallarna, vidare till 
Klockaregården och vandring på 
Höstroleden.
Vandringen avslutas med visning av 
Tiondeborden som är
hembygdsföreningens och kyrkans 
museum. Samling på kyrkans 
parkering.
Vandring va 3,5 km.  Arr SPF

20/8
Cykelfest i Långaryd, se ruta 
Cykelfest i Landeryd, se ryta

28/8 
Långaryds marknad, se annons

3-4/9 
Tågdagarna i Landeryd se annons

7/9 kl. 18    
Vandring i Södra Ekeryd. Berättelser 
om slickepinnefabrik,
sågverk, trämjölsfabrik och de nya 
stora fabrikerna. Vi får se olika
fasader äldre och yngre. I byn finns 
även en linbasta där vi får se
redskap för linbrytning och vidare 
beredning till lingarn. Samling hos
Lars-Olof och Anne Andersson, 
Skyltning vid vägen Hyltebruk-
Skärkehylte.
Vandring ca 2,5 km. Arr SPF

11/9 
Valdag till kommunfullmäktige, 
regionfullmäktige och riksdagen.

Midsommarfirande  
på Höstro

Små grodorna, Räven raskar, så går 
vi runt kring en Midsommarstång. 
(Noter före och efter)

Vi firar midsommarafton med lekar 
och dans kring stången på Höstro. 

Fiskdamm, lotter och fika finns att 
köpa.   
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NTO-Gårdens vänner
Vill du stödja NTO-Gården i 

Långaryd är du välkommen med ett 
bidrag. Föreningen har startat en 

grupp för dem som vill stödja utan 
att bli medlem fullt ut. 

NTO-Gårdens vänner har i skri-
vande stund 10 medlemmar och vill 

du bli en av dem som får inbjud-
ningar och blir särskilt viktig för för-
eningens fortlevnad kan du Swisha 
100 kr till 123 673 53 77 ange ditt 
namn eller Bankgiro 945-4539. 

Tack för ditt stöd!

OBS NYTT SWISHNUMMER!

Tack,
alla ni som gjorde 
konstutställningen i NTO-Gården 
till en fin start på våren!

Tack  
för pengarna från IOGT-NTOs 
Wavrinskyfond  till planteringar 
vid NTO-Gården, tack också till 
Bertil och Folke för arbetet med 
Globen.  
 
// Styrelsen

NTO-Gården uthyres
Vill du hyra lokal? Gott om plats till 
en billig peng!  
 
För bokning och information 
kontakta Magdalena 070-6420979 
magdalena.ohlander@langaryd.se

Vill du prenumerera?
Du som bor utanför Långaryds 

socken kan prenumerera på 
SOCKENBUDET!

Betala 250 kr till BG: 5400-3819 eller 
swisha till 123 458 01 14

så får du 4 nr/år hem i postlådan.

Meddela redaktionen ditt
namn och adress.

Vill du ge bort en prenumeration 
som present så kan vi ordna 

presentkort. 

Glöm inte att ansöka hos Henoch 
Severin Johanssons donationsfond!

Nästa ansökningstillfälle är  
senast 2022-08-08

Blanketten hittar du på  
www.henoch.se  

och skickas ifylld till:

Stiftelsen  
Henoch S Johanssons Donation

c/o Svenska Kyrkan  
Hyltebruks pastorat, Box 4 

314 21 Hyltebruk
Nu planerar vi för  

nummer 42  
av SOCKENBUDET!

Vill du skriva, annonsera, publicera 
en bild eller tacka någon i nästa 

nummer av SOCKENBUDET behöver 
vi ditt material senast 15 juli

Maila till sockenbudet@langaryd.nu

Välkommen 2022!

10-års jubileum

TÅGDAGARNA I LANDERYD TÅGDAGARNA I LANDERYD 
3-4 SEPTEMBER 2022 3-4 SEPTEMBER 2022 

TORUPTORUP

KINNAREDKINNARED

LANDERYDLANDERYD SMÅLANDSSTENARSMÅLANDSSTENAR

HYLTEBRUKHYLTEBRUK RYDÖBRUKRYDÖBRUK

LÅNGARYDS GAMMELDAGS MARKNAD
28 AUGUSTI
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LEDAREN
Text: Anna Roos

Långaryds gammeldags marknad 250 år - det ska vi fira!

Nu satsar vi på marknad 
igen!
Den 28:e augusti 2022 är det åter 
dags för Långaryds gammeldags 
marknad.

Vill du vara med och planera och 
hjälpa till? Vi behöver hjälp ”lite här 
och var”.
 
Hör av dig till 
Anna Roos, 070 662 35 52 
anna.roos@langaryd.nu

Marknadsknallarna gör 
marknaden!
Vill du vara Marknadsknalle på 
Långaryds gammeldags marknad?
 
För att få sälja på marknaden finns 
ett krav, det som ska säljas ska ha 
varit MÖJLIGT att tillverka 1947.
 
Kontakta 
Birgitta Holmén 070-3773010  
eller Magdalena Öhlander 
magdalena.ohlander@langaryd.se

Vinster till Tombolalotteriet
Vill du och/eller ditt företag skänka 
vinster?

Kontakta
Bengt-Åke Andersson 
070-5446074  
bengtake.andersson@langaryd.nu 

Det finns så mycket att titta på när 
sommarn kommer till oss.

Grodor som hoppar i bäck och 
damm och kalvar som nyss kommit 
loss.

Barfota utan strumpor och skor ska 
jag vandra med dig.

Ut till sommarn där vindarna bor, 
till ros och förgätmigej.

Jag plockar smultron vid vägens 
kant och trär sen upp dem på strån.

Det killar så skönt under foten min, 
jag känner gruset med tån

En svala flyger med svindlande fart, 
och måsarna skränar i skyn,

och hästar som gnäggar och andra 
ljud, som vi hör när vi går genom byn.

Mats Paulson fångar i sin Barfota-
visan en känsla som väl beskriver livet 
i vår bygd. Den framkallar dofter, ljud 
och smaker. Känslan av gräs och grus 
under fötterna, sol och vind mot huden 
och i håret och sommarbadens svalka.

Otaliga är de sånger, visor, dikter 
och psalmer som skrivits om somma-
ren. Det är inte så konstigt för somma-
ren är så lätt att längta till men är också 
en källa till oro och känsla av stress att 
hinna med. 

Jag älskar Cajenns dikt Hundra 
sommardagar. 

Var glad min själ åt vad du har, nu 
har du hundra sommardar och detta är 
den första.

När solens lopp sin ände tar då har 
du nittionio kvar och någon blir den 

största.
Giv noga akt på var du står i morgon 

blir med ens igår det går så fort att 
vandra.

Lägg märke till att vad du får är 
hundra sommardar per år - i morgon 
är den andra.

Det är hoppingivande och dikten 
uppmuntrar till att se det stora i det 
lilla varje dag. Nu har några av de 
hundra dagarna gått – men hur vill du 
ta tillvara sommaren? Vill du upptäcka 
sommaren själv eller tillsammans med 
någon? Hur smakar din sommar? Hur 
känns den mot huden? Har du gått ut 
barfota ännu? Tagit årets första dopp? 
Första jordgubbarna eller gjort en 
rabarberpaj? Vad är sommar för dig?

 Vill du dela med dig lite av din 
sommar genom att tagga bilder på Ins-
tagram och Facebook med #minsläkt-
bygd eller om du vill dela med dig av 
bilderna till Hylte kommuns tävling 
#mitthylte. 

Denna sommaren har restriktio-
nerna och Covid-viruset släppt grep-
pet om oss och vi får träffas och arrang-
era möteplatser igen. Våra föreningar 
laddar för Långaryds gammeldags 
marknad och Tågdagarna i Landeryd. 
Hembygdsföreningen erbjuder slåtter 
med lie och räfsa – ja det doftar Emil i 
Lönneberga och sommar. 

Jag vill önska dig lata, intensiva, fest-
liga, goda sommardagar!
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FÖRENINGAR I  SLÄKTBYGDEN 
IOGT-NTO HYLTE
Text och bild: Totte Ljunggren

IOGT-NTO Hylte är en nykter-
hets- och kulturförening med lokal i 
Landeryd, det som i folkmun kallas för 
Ännteo (NTO).  Vi bedriver kommu-
nal alkoholpolitik, men verksamheten 
präglas kanske allra mest av olika kul-
turaktiviteter.

Tiraholm
I över 20 år har vi spelat frilufts-

teater på Tiraholm, och det är kanske 
det som förknippas mest med vår för-
ening. För oss är det också den största 
inkomstkällan, och det behövs med ett 
hus som skall underhållas. Det är också 
i detta hus vi ordnar familjära musik-
kvällar med lokala artister sex gånger 
om året. Lokalen lämpar sig väldigt 
väl för dessa små intima och trevliga 
musikkvällar som blivit populärare för 
varje år.

Fria stämmor
Under förra året startade vi också en 

musik- och sånggrupp som träffas en 
gång i veckan. För att få delta i denna 
verksamhet krävs det att man tycker 
det är roligt att sjunga. Det finns inga 
andra krav, och därför har vi kallat 
verksamheten för Fria stämmor. Man 
ska gå hem efter att ha sjungit tillsam-
mans med andra och känna att man 
haft en bra stund. För att göra det lite 
roligare så har vi nya texter (gärna 
roliga) till kända melodier.

Kulturvandringar
Dessutom har vi en ”Kulturvand-

ringsaktivitet”. Vi besöker olika plat-
ser i kommunen, och får samtidigt lite 
motion och frisk luft. Detta sker fram-
för allt under den varma årstiden, även 
om vi också vandrat på nyårsafton.

Vi vill vara med och skapa ett sam-
hälle, där alkohol och andra droger 
inte hindrar människor att leva ett fritt 
och rikt liv. 

Du kan läsa mer om vad vi gör och 
har gjort tidigare på vår hemsida iogt-
hylte.se  

Vill du ha kontakt med oss så ring 
gärna vår ordförande Totte Ljunggren 
070-597 80 13.

NTO-lokalen i Landeryd

Bild från friluftsteatern på Tiraholm.

Fria stämmor över i NTO - lokalen i Landeryd
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Landsvägen det handlar om är Nis-
sastigen, vägen som följer Nissan. Den 
viktiga farled som förband Jönköping 
med västkusten. Här har fordon av 
de mest skiftande slag färdats under 
århundraden. Här drog krigshärar 
fram, när det var krig med Danmark. 
År 1654 när drottning Kristina läm-
nade Sverige för att bosätta sig i Rom, 
övernattade hon i Långaryds präst-
gård. Hon fortsatte sedan på Nissasti-
gen söderut.

Man kan se milstolpar utmed vägen. 
Dessa visade hur långt man var på 
resan. En sådan finns mitt emot smed-
jan i Nyby. Det är 2,5km mellan mil-
stolparna.

Vägen var inte minst viktig som han-
delsled. Drivkraften var länge hästen. 
Den drog diligenser med resande. 
Även handelsvaror fick den frakta. Ryt-
tare med viktiga bud fick hästen också 
bära. Ett myller av människor har åkt 
och gått för att uträtta sina ärenden.

Under första delen av 1900-talet 
ändrades bilden. Nya tider bröt in och 
nu kunde man få se bilar och lastbilar. 
Hastigheten, som dessa nya fordon 
framfördes i, var till en början inte så 
hög. Folk, som höll till utmed vägen, 
kunde säkert lätt se vilka som for förbi.

Här föddes jag, Sven Eklund, 
1938 ca 10m från vägkanten. Tidigt 
fick man lära sig att vägen inte var 
någon lekplats, även om trafiken inte 
var så intensiv, men cykla på vägen 
gjorde man ändå. Här hände alltid 
något. Vägen var sällan tom. Fortfa-
rande var det många som körde sina 
hästar. Många män körde till kvarnen 

Jag har bott vid en landsväg i 82 år  
och sett människor komma och gå
Text och bild: Sven Eklund och Anna-Greta Paulin

i Karlsro, för att mala säd eller få sina 
timmerstockar sågade. Det var lätt 
att prata en stund med någon utmed 
vägen. Resan blev på så sätt en upple-
velse, och när mannen kom hem, hade 
han kanske en nyhet att berätta.

Alldeles vid vägkanten vid tornhu-
set stod ett mjölkbord. Hit kom oftast 
männen med mjölkspannarna, när 
morgonmjölkningen var klar. Här satt 
de en stund och dryftade stort och 
smått, innan de gick hem och började 
dagens arbete.

Mjölkbordet var en viktig plats även 
för oss barn. Under semestertid när 
trafiken var livligare gick vi till mjölk-
bordet medförande en liten orange 
anteckningsbok, som det stod NOTES 
på. Här satt vi och skrev upp numren 
på de bilar, som for förbi. Olika bilar 
hade olika värde.  Om man någon dag 
kunde anteckna en bil med A eller B 
var lyckan gjord. Vi visste då, att den 
kom från Stockholm. Det hände att 
man fick se en bil med en nummer-
bricka med AC eller BD. Att den kom 
ända från Norrland kände vi till. Den 
var värd mycket. Om någon efterlyst 
skulle ha passerat, hade dessa anteck-
ningsböcker kunnat vara ett värdefullt 
dokument vid eftersökandet.

Efter att semesterlagen hade 
kommit, började turisterna synas mer 
och mer. Många cyklade för att bada i 
havet. Det hände att de stannade hos 
oss och satte upp sina tält i trädgården 
för att övernatta inför den sista etap-
pen. De hade spritkök, som de lagade 
mat på, och det var roligt att prata med 
dem. Många grupper av cyklister slog 

sig samman och hade sällskap ner mot 
kusten. Säkert knöts vänskapsband 
under dessa cykelturer. Bagaget bestod 
oftast av cykelväskor och en resväska 
på pakethållaren.

Innan vägen belades med, först 
oljegrus och sedan asfalt, var det vissa 
dagar, som det inte var så lätt att ta sig 
fram. Man spred ut lera i klumpar, och 
innan vägskrapan hade hunnit komma 
och sprida ut leran var det säkert 
många, som behövde utnyttja vägen, 
som inte sa så vackra ord.

Vissa dagar var särskilt intressanta 
för oss pojkar. När det anordnades 
motorcykeltävlingar i Gislaved, kom 
det en ström av olika fordon. När eki-
pagen körde norröver gick det sansat 
tillväga, men när resan gick söderut 
igen, kunde man höra var de hade varit, 
för då ”drog” de allt vad tygen höll. 

I mitten av 1950-talet passerade ett 
cykellopp Nyby. Crescent var medar-
rangör, för det delades ut vimplar med 
deras namn som reklam. Då samlades 
mycket folk för att se när cyklisterna for 
förbi. Då kunde vi sitta på vår veranda, 
och där hade vi första parkett. 

Men så en dag glesnade trafiken. 
Året var 1959. Nu kom en ny tid. 
Bilarna hade utvecklats och krävde 
bättre standard på vägarna. Nissastigen 
kunde inte bära den allt snabbare och 
tätare trafiken. Nya Nissastigen togs i 
bruk. 

Ett nytt nöje blev nu att åka upp till 
Nyarp och ” titta på trafiken”. Gamla 
Nissastigen har nu blivit en omtyckt 
väg både för bilister och cyklister.
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Robert Danielsson, en av ini-
tiativtagarna till Landsbygdsdröm, 
känd som ödehusbeskyddaren, håller 
på att rota sig i Nyby. När han pas-
serade Eklunds hus blev han förtjust 
i huset. När han fick möjlighet att gå 
in i huset och skulle hjälpa till med 
försäljningen blev han kär. Ja, tokkär. 
Lite som att följa med sin kompis på 
en blind-date men själv bli förälskad i 
personen.  Det blev först en kamp i att 
hantera känslorna där hjärtat var fullt 
av vilja och optimism men den ratio-
nella hjärnan sa att det inte skulle gå 
att få ihop. Tankemässigt var det ett 
jättesteg att få ihop detta och mentalt 
börja om. 

Robert är smålänning i grunden och 
uppvuxen i Trekanten i Kalmar län. 
Som ung kände han att framtiden inte 
finns här och gav sig iväg från hembyg-
den. 

Robert har arbetat inom bygg-
nadsvård och som byggprojektledare 
länge. Han har ansvarat för förvaltning 
och restaurering av kulturmiljöer på 
Riksantikvarieämbetet, Kungliga Vit-
terhetsakademien och med att restau-
rera kyrkomiljöer. Han kände sig fast i 
strukturerna och valde att säga upp sitt 
fasta jobb för att få en flexibel arbets-
plats. Som egenföretragare tar han 
olika uppdrag inom de verksamhets-
områden han tidigare arbetat med men 
har även chansen att hoppa på nya pro-
jekt och idéer. 2016 startade han Face-
bookgruppen Jag räddade ett ödehus, 
som idag har drygt 31 000 följare, en 
rörelse som lockar allt fler människor. 
Han har följt flera ödehusprojekt från 

Här formar Robert sin Landsbygdsdröm
Text och bild: Anna Roos

ruckel till pärla och har skrivit böcker 
om hur ödehus har blivit människors 
vackra drömhus. 

Åter till huset i Långaryd. Tanken 
om flexibel arbetsplats omsattes även 
till tankar om flexibla boställen och 
i pandemins spår tanken om flexibel 
skolgång för sonen.  Robert säger att 
han inte trivs i Stockholm men att jobb 
och liv hade låst honom där. När han 
vågat släppa taget om det trygga och 
invanda ser han att kompetensen sitter 
i huvudet och då kan man arbeta och 
verka var man än befinner sig. 

Drönare möter linolja
Det vackra, röda huset med sina 

karaktäristiska fönster restaureras 
varsamt och moderniseras sparsamt. 
Robert  satte en budget för renove-
ringen till 200 000 kr. En stram budget 
med tanke på att den ska rymma 
avstyckning, nytt VA med ny infiltra-
tion för avlopp, nytt kök och badrum. 
Eller nytt och nytt, Robert bevarar och 
köper gamla köksluckor och andra 
interiörer som han anpassar till huset. 
När han ska dra ny el river han inte 
bort den gamla som gör sår i huset 
utan försöker få den nya tekniken att 
smälta in och hantera på gammalt sätt. 
Gamla tekniker, material- och färgval 
är självklara i huset som har en klas-
sificering och är skyddad enligt 3.10 
i plan- och bygglagen som omistligt, 
nationellt intressant hus. Huset finns 
även med i bebyggelseregister.  Robert 
använder sig av modern teknik så som 
drönare för att få en god bild över 
sina byggnader och vilka arbeten som 

behöver göras.

Unik miljö som inspirerar 
andra

Huset har en unik miljö. Detta vill 
Robert förstärka genom att tillföra 
möbler, lampor och textilier i samma 
stil. Bilen är alltid fullastad när han 
kommer från Stockholm och han har 
ofta hämtat upp olika inköp på vägen. 
Inte sällan har matkassarna från Små-
landsstenar fått sitta i hans knä i bilen, 
säger han med ett skratt. Mattor gillar 
Robert, han har bland annat köpt en 
matta som varit med som rekvisita i 
filmen Hilda, som skildrar Hilda af 
Klint. Han beskriver huset som inbju-
dande och trevligt och för honom är 
det viktigt vilken känsla man får när 
man går in i ett hus. I olika garderober 
och skrymslen finns många olika tape-
ter i originalskick. Boråstapeter har 
varit och dokumenterat olika tapeter 
för att kunna ta upp i sin produktion av 
gamla mönster. Ännu en gång möter 
historia, nutid och framtid – cirkulärt 
och hållbart. 

Under majmånad hölls en bygg-
nadsvårdskurs vid huset kring hur 
gamla fönster kan renoveras och tas 
omhand på ett varsamt och hållbart 
sätt.

En vecka i månaden under vinter-
halvåret har Robert bott, arbetat i och 
från huset i Långaryd. Många saker 
har gått långsammare än han planerat, 
men långsamt leder också framåt. 

Robert utsågs till Årets landsbygdsut-
vecklare 2021 av Hela Sverige ska leva, 
samtidigt som Hylte kommun utsågs 
till Årets kommun.

Robert visar tapetskatten som finns runt om i huset.
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Tågdagar med jubileumsprägel
Text: Redaktionen Foto: Åsa Bengtsson

Den 3 och 4 september är det åter 
dags för TÅGDAGARNA I LANDE-
RYD.

– Vi kan utlova två intensiva eve-
nemangsdagar med jubileumsprä-
gel och en del nya inslag. Vi hoppas 
på många besökare nu när coronan 
släppt sitt grepp, säger Landeryds 
Järnvägsmuseums ordförande Per-
Yngve Bengtsson.

Efter två år med inställda TÅGDA-
GAR till följd av pandemin, laddar nu 
huvudarrangörerna Landeryds Järn-
vägsmuseum, Landeryds Samhälls-
förening och Landeryds GoIF för två 
välmatade evenemangsdagar där lör-
dagskvällens jubileumståg Landeryd-
Värnamo-Limmared och åter sticker 
ut i programmet.

– Årets TÅGDAGAR blir de 10:e 
i ordningen och det markerar vi bl 
a med detta jubileumståg med ser-
verings- och restaurangvagnar och 
underhållning ombord. Vi hoppas att 
många vill följa med på denna unika 
kvällsresa med ett långt tåg draget av 
ett veterandiesellok, säger Per-Yngve 
Bengtsson och fortsätter:

– Jubileumståget är också en mar-
kering av att järnvägen Halmstad-Vär-
namo är en omistlig del av järnvägs-
nätet, liksom övriga delar av HNJ, f d 
Halmstad-Nässjö Järnvägar. Dessutom 
kan vi med jubileumståget åter knyta 
ihop Landeryd och Limmared i en och 
samma förbindelse. En blinkning till 
forna VCJ, Västra Centralbanan, den 
nedlagda järnvägen mellan Landeryd 
och Falköping som gjorde Landeryd 
till en trafikknut och på vilken Limma-
red var en av mellanstationerna.

Två ånglok
I övrigt följer TÅGDAGARNA det 

framgångsrika grundkonceptet från 
tidigare år. Det betyder tät trafik med 
lokdragna veterantåg på sträckorna 
Landeryd-Smålandsstenar och Lande-
ryd-Kinnared-Torup och vice versa, 
samt pendeltrafik med rälsbussar på 
bibanan Torup-Rydöbruk-Hyltebruk.

– Loktågen dras i huvudsak av 
ånglok, ibland av ett diesellok. Vi 
räknar med att ha två ånglok i tjänst. 
Loktågen körs i samarbete med Nässjö 
Järnvägsmuseum (NJ). Rälsbusstrafi-

ken har i år en ny operatör, nämligen 
Svenska Motorvagnsklubben (SMoK). 
Vi gläder oss åt detta nya samarbete 
med ytterligare en mycket kompe-
tent leverantör. Genom SMoK och 
det faktum att deras fordon utgår från 
Värnamo, får vi i år också helt nya räls-
bussförbindelser från och till Värnamo 
både under lördagen och söndagen, 
säger Per-Yngve Bengtsson.

Vad gäller spårburen trafik ska till-
läggas möjligheterna att åka ”kung-
ligt” i Landeryd båda dagarna. Det 
handlar då om de bangårdsturer som 
NJ kör med HNJ ångvagn nr 1, byggd 
år 1888. Denna föregångare till senare 
tiders motorvagnar användes inte bara 
vid HNJ-direktionens tjänsteresor, 
allehanda utflykter och lustresor, utan 
också när celebra gäster skulle skjutsas. 
Följaktligen har såväl konung Oscar II 
och hans gemål färdats i detta unika 
fordon.  

Bussar kompletterar
Tågtrafiken kompletteras med buss-

trafik Landeryd-Hyltebruk och åter 
med veteranfordon från Ringlinien i 
Göteborg, också det en ny leverantör. 
I skrivande stund pågår förhandling 
med ett lokalt bussföretag för tänkta 
turer Unnaryd-Långaryd-Landeryd-
Broaryd-Burseryd och åter, då med ett 
modernare fordon.

– Tåg- och busstrafiken binder ihop 
evenemangsprogrammet på berörda 

orter. Som alltid är ambitionen att det 
ska finnas något intressant för alla, 
oavsett ålder. Många barnfamiljer 
kommer till TÅGDAGARNA. Man 
ska inte behöva vara genuint tåg- eller 
järnvägsintresserad för att känna sig 
attraherad och välkomnad. Utbudet av 
upplevelser och möjligheter är tänkt att 
möta många olika intresseinriktningar. 
Dit hör kulturinslag som konst- och 
fotoutställningar, dans och levande 
musik, fortsätter LJM-ordföranden.

Hästskjutsar och svamp
Vid SOCKENBUDETs presslägg-

ning är TÅGDAGARNA-programmet 
inte helt spikat. Klart är dock att eve-
nemangsområdet i Landeryd blir lika 
innehållsrikt som vanligt, med ser-
veringen av mat och dryck i öltältet 
som centrum, extra öppet på Mammas 
restaurang, utställning av veteranbi-
lar, informationsaktiviteter av Hylte 
kommun som även avslöjar vinnaren 
i tävlingen om ny ”kommunsvamp”, 
bokförsäljning, hästskjutsar, eventu-
ellt förevisning av tändkulemotorer. 
Svenska kyrkan planerar också för 
aktiviteter. Som brukligt är det Öppet 
hus i lokstallet/järnvägsmuseet.

– Under söndagen kommer vi också 
att inviga dels den nyrestaurerade HNJ-
godsvagnen G 861 i lokstallet, dels den 
järnvägshistoriska promenadslingan 
mellan lokstallet och godsmagasinet 
vars samtliga informationsskyltar nu 

Till TÅGDAGARNA år 2019 kom cirka 11 000 personer. I år, efter två års uppehåll, 
hoppas arrangörerna på ännu fler besökare.
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finns på plats. Promenadslingan ger i 
text och bilder en inblick i Landeryds 
rika järnvägshistoria utifrån kvarva-
rande järnvägsanknutna byggnader, 
däribland lokstallet/järnvägsmuseet 
och stationshuset. Det senare ingår ju 
sedan år 2018 i det statliga byggnads-
minnet Landeryds station. Slingan är 
ett samarbete mellan LJM och Tra-
fikverket, säger Per-Yngve Bengtsson, 
som också ser den som ett litet bidrag 
till folkhälsan!  

Marknader och skytte
Under lördagen blir det marknad i 

både Smålandsstenar och Torup med 
diverse sidoaktiviteter, i Torup bl a en 
möjlighet att prova på sportskytte och 
möjligen också ponnyridning. I Kinna-
red arrangeras folklustspel och konst-
utställning. I Rydöbruk håller Bruks-
museet TÅGDAGARNA-öppet. Till 
allt detta kommer utbudet från serve-
ringsställen som Torups Gästis, Torups 
Pizzeria, Brännöbagaren i Torup, 
Valvet i Kinnared, Knystarian i Rydö-
bruk och restauranger i Hyltebruk. Där 
blir det dock inga guidade visningar på 
Stora Enso, företaget har i år avböjt 
medverkan i TÅGDAGARNA. 

– TÅGDAGARNA-programmet 
inklusive tidtabeller för tåg och bussar 
och annan praktisk information 
kommer att publiceras på www.tagda-
garna.se så snart alla detaljer är klara, 
även i olika omfattning på facebook 
och instagram. Hemsidan innehåller 
redan nu en lång rad tips på boenden 
för besökare som övernattar i samband 
med besöket på TÅGDAGARNA.

Framtidssatsningar
På initiativ av Lena Hagman Bogren, 

turismansvarig på Hylte kommun, 
har ett antal företag inom den lokala 
besöksnäringen bjudits in för att dis-
kutera möjligheten att skapa ”boen-
depaket” runt TÅGDAGARNA, med 
målet att fr o m nästa års evenemangs-
dagar få besökare att stanna längre 
i våra bygder och på så sätt förlänga 
turistsäsongen. ”Paketen” ska inne-
hålla biljetter för resor med veterantåg 
och -bussar, boende och övernattning i 
olika standard på valt ställe samt even-
tuellt också erbjudanden inom t ex fri-
tidsfiske, kanoting, museibesök eller 
skogspromenader.

– Glädjande nog har några av före-
tagen aviserat att de kan tänka sig att 

pröva upplägget redan under årets 
TÅGDAGAR. Inom LJM bedömer vi 
att sådana här ”boendepaket” har en 
publik inte bara i Sverige och övriga 
Norden utan också utomlands, fram-
för allt i Tyskland och Storbritannien, 
säger Per-Yngve Bengtsson.

Med anknytning till ovanstående, 
kommer Region Halland i år att göra 
en undersökning på plats under TÅG-
DAGARNA för att få en bild av vari-
från besökarna kommer och hur de fått 
information om evenemangsdagarna.

Av och för bygden
– Det känns stimulerande att på 

nytt kunna hälsa alla välkomna till 
TÅGDAGARNA 2022! Vi tackar Hylte 
kommun och Region Halland för det 
ekonomiska stödet till denna manifes-
tation av bygden, för bygden och med 
inlandets förenade kraft. Utan dessa 
offentliga medel i botten går det inte 
att genomföra ett så stort evenemang 
som TÅGDAGARNA där stor del av 
kostnaderna uppstår i ett förberedande 
skede. Vi tackar också alla övriga sam-
arbetspartners, stora som små, som alla 
bidrar med nödvändiga delar av helhe-
ten. Nu hoppas vi på vackert väder i 
början av september med många rese-
närer och aktivitetsbesökare på alla 
perronger och orter berörda av TÅG-
DAGARNA, slutar LJM-ordföranden.

För mer information om TÅGDA-
GARNA, gå in på www.tagdagarna.se 
som successivt uppdateras med detal-
jerad information. 

HNJ-ångvagnen från 1888 erbjuder en möjlighet att resa ”kungligt” på bangår-
den i Landeryd.

Trångt på perrongen i Landeryd där veterantågen mot Smålandsstenar respek-
tive Torup möts flera gånger under TÅGDAGARNA.
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Berättelser
Text ch bild: Barn i klass 3 Landeryds skola
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BYGDEPROFILEN
Bertil Holmén 
Text och bild: Anna Roos

Bertil Holmén är verkligen en byg-
deprofil. Han har varit medlem i 48 
olika föreningar under sitt liv, som 
mest 35 föreningar samtidigt. Fören-
ingslivet har kretsat kring hans stora 
intressen jordbruk, träd, idrott och 
resor. Han har tidigare varit aktiv 
inom politiken och suttit i Kommun-
fullmäktige för Centerpartiet och varit 
Naturvårdsnämndens ordförande. 
Nyfikenhet och vetgirighet är goda 
egenskaper som studiecirkelledare. 
Bertil har lett studiecirklar i 75 år 
kring jordbruk, skog, filmning, hem-
bygdsforskning mm. Flera av sina 
intressen delar han med sin fru Lilly 
som han gifte sig med 1977. Då hade 
han byggt till undantagshuset där 
mamma Anna bodde och bosatte sig 
och Lilly på 1:a  våning.

Bertil byggde för några år sedan ett 
brandsäkert arkiv på tomten för sina 
filmer och andra saker som är viktiga 
för honom. Intervjun sker i Bertils 
arkiv och samtalet flyter lätt då det 
blir väldigt tydligt vad som varit vik-
tigt för honom genom hans liv. Kartor, 
diplom, kameror, stenar, trähantverk 
och mycket där till finns att titta på och 
känna på.

Fotografering och filmning
Som 13-åring började Bertil foto-

grafera, framkalla och förstora bilder. 
1959 köpte han tillsammans med sin 
bror Göte deras första filmkamera, en 
dubbel 8 (en kamera som filmade med 

16 mm-film på först ena halvan av 
bredden och sedan vändes). Debuten 
som filmare blev när Göte filmade Ber-
tils första Vasalopp. Mycket film har 
det sedan blivit. Bertil säger att han har 
över 2000 timmar film. Det är många 
naturfilmer, filmer på arrangemang 
och aktiviteter i bygden men även 
intervjuer av människor och från resor. 

Bertil lyfter fram minnet från en 
intervju han gjorde med Ragnhild 
Pettersson, Hyltebruk, 104 år gammal 
som berättade om sina minnen från 
1:a världskriget. Hon berättade om 
bristen på mat och om järnvägsvagnar 
som kom med kålrötter. Bertil har även 
filmat och träffat många kända männ-
iskor så som Ingvar Kamprad, Prin-
sessan Desirée och PG Gyllenham-
mar som stannade till och språkade 
en stund när Bertil skrädde bjälkar på 
hemvändardagen i Appladalen i Vär-
namo. 

Resorna
På en av alla otaliga resor som Bertil 

gjort träffade han Moder Theresa i Cal-
cutta i Indien när han var där på en 
tre veckor lång studieresa. De besökte 
sjuksköterskeskolan och ett hem 
för döende som nunnorna drev där. 
Bertil berättar att besöket där gjorde 
stort intryck på honom. Han har gjort 
många olika studieresor runt om i värl-
den. Han brukade åka med tidningen 
Land och Vuxenskolans resebyrå. Han 
har varit i alla världsdelar utom Aus-
tralien. Kina och Tibets högländer 

minns hann med den tunna luften, då 
de var på hög höjd. Ecuador med Ama-
zonas djungler och spännande träd. 
Träd, djur och lantbruk har brukat 
vara teman för de olika resorna. Han 
har sett världens största träd General 
Cherman som mäter 13 meter i diame-
ter och finns i Kalifornien. Bertil hade 
två farbröder som arbetade i skogarna 
i USA och han har delat deras intresse 
för träd. Som minnen från de olika 
resorna har många filmer, foton och 
stenar följt med hem. Bertil är medlem i 
Hallands geologiska förening. Resorna 
säger Bertil finansierades av rök- och 
spritkontot (som ickerökande nykterist 
blev det pengar över till resor).

Entreprenören Bertil
Bertil har tillsammans med sin bror 

Fortsätter på nästa sida.

Tavla med olika fjärilar Ett eget tillverkat bord.
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BERTIL MINNS
Text: Bertil Holmén   Bild: Från Leif Ekelund

Någon gång i början av 1940-talet 
hände en stor nyhet med spisarna i 
köket då järnringarna på spisen byttes 
ut mot en plansvarvad kokplatta.

På spishällen fanns flera halvtums 
breda ringar som passade efter var-
andra. När grytan eller kaffekoka-
ren skulle sättas på spisen fick lagom 
många ringar tas bort så grytan sjönk 
ner lite i eldstaden, fasthållen av en 
fläns några cm från bottnen.

Då fanns det, som jag tycker mycket 
intressanta ”vafflejärn”  - våffeljärn. 
När första sidan av våfflan ansågs vara 

bakad puttade man till med spiskroken 
så järnet svängde runt med ena halvan 
ner i elden och upp igen. Som barn 
tyckte jag det var så roligt att putta till 
så det svängde. Tekniskt sett var det 
väl uträknat att de halva gångjärnstap-
parna höll ihop våffeljärnet vid sväng-
ningen.

Till den nya kokplattan måste gry-
torna ha plansvarvad botten. Vi köpte 
tre nya grytor i olika storlek, två emal-
jerade och en i aluminium. Det fanns 
också våffeljärn som passade på kok-
plattan. På varje halva av järnet var 

Göte byggt undantagshus och flera av 
gårdens byggnader i Nissaryd. De har 
drivit jordbruk och modellsnickeri på 
gården. Han tycker att det har gått att 
förena dessa båda grenar i företaget på 
ett bra sätt. Jordbruket har sina arbet-
stoppar efter säsong och modellsnick-
eriet har gett möjligheter att anpassa 
efter vilken tid som funnits. Bertil visar 
lite olika modeller som han är pappa 
till. Han får en skiss på hur olika före-
tag tänker sedan får han utforma hur 
det ska se ut. Han har gjort ett material 
att använda i skolan som visar vattnets 
kretslopp från avdunstning i sjön/havet 
till nederbörd och vattnets väg genom 
landskapet tillbaka till sjön/havet. 
Han har skapat glada grisar som prytt  
”äggklockor” och jobbat åt designern 
Carl-Arne Berger. Modellsnickeriet 
svarvade alla registerhandtag (handta-
gen man drar ut för olika ljud) till alla 
orglar som Ingvar Johansson skapade 
i Håknaryd. Bertil håller fortfarande, 
snart 90 år gammal, på och snickrar, 
svarvar och smider saker till kyrkor, 

Fortsättning från föregående sida

offentliga byggnader och privatperso-
ner. Han tycker att det är roligt att få 
klura ut olika lösningar på problem. 

Just nu håller Bertil på att korrektur-
läsa sina memoarer som han vid tiden 
för intervjun kallar för Berättelser och 
självskryt. En bok som kommer ut 
under detta året där Bertil beskriver 

olika delar av sitt liv och vad han upp-
levt och uträttat. Det ska bli spännande 
att få möjlighet att kliva in ytterligare i 
Bertils värld. 

20 cm långa handtag av rundjärn med 
en ögla längst ut. Man kunde med ena 
handen hålla ihop de båda halvorna 
med handtaget. När sedan ena sidan 
var bakad kunde man hålla ihop och 
lyfta handtaget och på det utskjutande 
gångjärnet svänga runt järnet.
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PERSONER VI MINNS 
Rudolf Svensson, Skattegård, Långaryd
Text: Magdalena Öhlander Foto: Från familjealbumen

Hemma brukar vi säga att Rudolf 
var den siste som bara kom och tittade 
in. Om man inte uppmärksammade 
knackningen kunde det plötsligt höras 
fågelkvitter inomhus.

 – Tanken kom, har det flugit in en 
fågel måntro? Men vi hade inget föns-
ter öppet. Sedan kom vi på att det nog 
var Rudolf som kommit på besök och 
försiktigt påkallade vår uppmärksam-
het.

Det gör man inte nu förtiden, 
kommer förbi, utan att ha talat om att 
man ska komma. Det var ganska trev-
ligt och man fick en stunds avbrott från 
vardagens sysslor. Man satt ner och 
språkades vid en stund.

Munspel och sång
Rudolf var musikalisk. Under många 

år sjöng han bas-stämma i Långaryds 
kyrkokör och var med när kören bilda-
des på 1930-talet. 

Hans barnbarn Susanne och Jessica 
har tydliga minnen av hur deras farfar 
gärna spelade munspel, visslade och 
ibland trakterade den ”gamla orgeln”.  
Deras pappa Håkan ackompanjerade 
på dragspel.  Susanne och Jessica minns 
speciellt att han brukade vissla ”I en 
klosterträdgård”. Intresset för sång och 
musik gick i arv till Rudolfs son Håkan 
och hans barn Susanne och Jessica som 
kan höras i olika sammanhang. 

Familj
Rudolf föddes 1904 och gifte sig 

med Lilly Rosén. De fick tre barn, Ker-
stin som flyttade till Hyltebruk och 
arbetade som lärare, Håkan som arbe-
tade på Skeppshultcykeln och bodde i 
Smålandsstenar, och Ingrid som arbe-
tade inom sjukvården och bosatte sig 
i Anderstorp. Rudolf fick senare tre 
barnbarn - Susanne Klarén som bor i 
Smålandsstenar, Jessica Larsson som 
bor i Torup och Andreas Hildingsson 
som bor i Miami.

Träsnideri
Rudolf hade utöver sitt intresse för 

musiken också en syssla där han sni-
dade träfigurer, man skulle kunna säga 
”Rudolfs gubbar” men det var gummor 
också, både yngre och äldre personer 

som ofta var verksamma i bygden. 
Prästen Björn Berggren blev skulpte-
rad i trä två gånger och i april 1985 blev 
Rudolf intervjuad av Hallandsposten 
om sin samling.

Rudolf kom med medicin
För Hallandsposten berättade han 

om sin insats för folkhälsan genom att 
transportera medicin på cykel mellan 
Unnaryd och Långaryd – Landeryd. 
Från 1930-talet och in på 1950-talet då 
mottagningen lades ner. Till Unnaryd 
hängdes cykeln bak på doktorns bil, en 
resa som kunde ta lång tid, då det gjor-
des hembesök med långa utvikningar 
innan de nådde Unnaryd. I Unnaryd 
blev det ytterligare väntan på apoteket, 
eftersom man på den tiden blandade 
till mediciner och dekokter. När det 
sedan var dags att trampa de två milen, 
i ur och skur, hem igen hade Rudolf 
en hel del annat i bagaget tex huvud-
värkspulver, bröstdroppar och andra 
medikamenten till läkemedelsförrådet 
på Lundbergs kafé på Nyby. Många 
passade också på att skicka bud med 
honom efter liniment eller annat från 

apoteket.
Rudolf beskrev också för Hallands-

posten hur det ibland var så dåligt 
väder att han fick gå med cykeln 
genom snön. I Långaryd levererade 
han medicinen till Höstro och i Lande-
ryd på Järnvägsexpeditionen.  – Det var 
många gånger som jag inte var hemma 
förrän klockan två på natten, berättar 
Rudolf för Hallandsposten. Även om 
det alltså kunde ha sina sidor att vara 
apoteksbud trivdes Rudolf bra tillsam-
mans med läkare och sköterskor. -De 
var fina och omtänksamma människor, 
sa Rudolf i intervjun. Särskilt nämnde 
han doktor Reinhold Thelander som 
en stor skämtare. -Han skojade en hel 
del med patienterna och vi berättade 
många vitsar under våra resor, berät-
tade Rudolf. Många minns nog också 
Rudolf som en skojfrisk person som 
gärna berättade historier.

På 1950-talet slog läkarmottag-
ningen i Långaryd igen. Rudolf slutade 
med sina apoteksresor och jobbade 
bredvid jordbruket med en del annat. 
Bland annat var han med och byggde 

Lilly och Rudolf slutet 60-tal
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villor ett antal år. Sedan blev han pen-
sionär och fortsatte att arbeta med trä, 
främst med att tälja sina figurer. 

- Jag minns själv, som liten, när 
Rudolf en vårdag, tog mig med ner 
till skogskanten för att hämta en färsk 
rönngren. Framför mina ögon växte 
det sedan fram en flöjt ur Rudolfs 
flinka fingrar och sedan fick jag blåsa 
i den. Det var min första kontakt med 
blåsinstrument och ett av mina kära 
minnen.

Litet gult hus
När NTO-gården hade konstut-

ställning påsken 2022 fanns ”Rudolfs 
gubbar” med och lockade fram många 
minnen. Han var en av de riktigt lokala 
konstnärerna, eftersom det bara var ett 
par hundra meter till hans gula hus i 
Skattegård.

Barnbarnen Susanne och Jessica 
minns stunderna då de samlades i 
huset i Skattegård. De berättar om 
minnen från jularna när de kom på 
julaftonsmorgon och fick julpynta och 
klä julgranen med de gamla fina julku-
lorna, småtomtarna och fåglarna som 
klämdes fast på grenarna. Många hade 
som tradition att klä granen på julaf-
tonsmorgon. 

- På eftermiddagen samlades vi 
många runt kaffebordet i finrummet 
och vi minns att det var väldigt varmt 
och hemtrevligt,  fortsätter Susanne 
och Jessica.

Farbröderna på besök
- Ibland fick vi vara med i köket då 

farfar friserade någon farbror. Då satt vi 
och ritade, ibland fick vi smaka på lite 
sockerdricka och smaka en karamell ur 
hans karamellburk. Vi minns att han 
var road av att spela in samtal medan 
han friserade och riktigt skoj kunde 
det vara när farbröderna berättade his-
torier. Vi vet att pappa visade honom 
hur man gjorde när man spelade in på 
bandspelaren. Farfar tyckte nog att det 
var klurigt att lära sig ”nymodigheter”, 
men viljan och envisheten att lära sig 
nya saker var stark, berättar Susanne 
och Jessica.

Ritade karikatyrer
För Hallandsposten berättade 

Rudolf om sin tid förr i världen, då han 
ritade karikatyrer. Det hade han nytta 
av i sitt snideri, för att få fram rätt pro-
portioner.

Jag minns när jag var liten och 
Rudolf var på besök och han fick en 
papperslapp och en pennstump. Man 
bokstavligen hängde över pappret för 
att spänt se vad som kom fram. En 
gång minns jag så väl att vi alla efter 
en stunds tittande började gäspa, en 
efter en. Rudolf däremot skrattade, 
ritade fler gäspande figurer, medan vi 
gäspade alltmera skrattade Rudolf så 
han knappt kunde sitta stilla. Det vi 
inte visste var att gäspande människor 
smittar. Det kanske Rudolf visste?!

Pipan
- Farfar var som vi minns, alltid glad 

när vi kom och hälsade på och ofta sko-
jade han med oss. Ibland gömde han 
sig och visslade tills vi hittade honom 
gömd i syrenhäcken eller bakom hus-
knuten. När vi åkte hem stod han ofta 
ute på gården och vinkade adjö, med 
sina tydliga gester och med pipan i 
munnen.

Rudolf lämnade jordelivet efter en 
kort tid på Höstro, 1 juli 1991.

Rudolf med barnbarnen Jessica och Susanne julen 1988

Rudolfs gubbar utställda på NTO 
påsken 2022
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Bengt-Åkes gamla tidningsklipp berättar
Text: Bengt-Åke Andersson Bilder från Hallandsposten och Värnamo Nyheter

För 30 år sedan Värnamo 
Nyheter 15 juni 1992

Landerydsdagen hölls för tredje året 
i rad på Linnehov. Från början hette 
arrangemanget ”Barnens Dag” något 
som de fortfarande kan sägas vara. En 
dag för små och stora barn. Tjejerna i 
trivselkommittén Christina Johansson, 
Anki Edman, Lisbeth Bäckman och 
Marita Kjellin hade tillsammans med 
ett 20-tal frivilliga ordnat med förbe-
redelserna. Det var loppmarknad, ploj-
tävlingar, lotterier och servering

Under hela dagen pågick en ”Super-
startävling” med tävlingarna ringkast-
ning, straffslag, ballongkrossning, 
medicinboll och stafett. Det var fem lag 
som tävlade, två personer av vardera 
könet i varje lag. Coacherna för lagen 

som kallades för ”Gentlemännen” var 
Gösta Stenberg, Erling Naij, Sven-Olof 
Lundström, Yngve Johansson och Len-
nart Johansson. 

Vid prisutdelningen krönte förra 
årets ”Årets Landerydsflicka” Monica 
Jacobsson 1992 års ”Årets Landeryds-
flicka” som blev Stina Andersson 13 år. 
Hon fick åka ärevarv runt idrottsplat-
sen i ballongprydd bil. På kvällen var 
det grisfest för över 200 personer

För 40 år sedan Värnamo 
Nyheter 24 juli 1982

1979 skänktes marknadsplatsen till 
Långaryds hembygdsförening av Anna 
Fredlund. Tre år senare beslutade för-
eningen att sätta upp marknadsstenen 
för att marknaden inte skulle falla i 
glömska. Det var då 35 år sedan den 
senaste marknaden hade genomförts.

Inskriptionen ”Långaryds marknad 
1770 - 1947” graverades av gravören 
Arne Sandkvist.                                        

För 20 år sedan 
Hallandsposten 27 juni 2002

1952 års konfirmander i Långaryds 
församling samlades för att fira 50 - 
årsjubileum.

För 30 år sedan Värnamo 
Nyheter 25 juni 1992

I Femsjö kyrka ägde ett dubbelbröl-
lop rum mellan Terese Gudmundsson 
och Lennart Borg sant Ann-Mari Nord 
och Joakim Gudmundsson.

Vigselförrättare var kontraktsprost 
Bjärn Berggren.                                 

Efter bröllopet intogs middag i 
Brännö Folkets Park.
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För 50 år sedan Värnamo Nyheter 31 juli 1972.  Reporter Ove Fredin.

För 30 år sedan Värnamo Nyheter 22 juni 1992.
I samband med frilutsgudtjänsten på Nissaryds skans midsommardagen 1992 döpte kontraktsprost Björn Berggren sju 

barn.                          
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Fortsätter på nästa sida.

Långaryds marknad 250 år 1770 - 1947
Ur artikel”Marknad på nytt i Långaryd” (VN 2002-09-09 Håkan Johansson bilder och text)

Långaryds nyväckta marknad blev 
något långt över vad arrangörerna 
förväntade sig. Över 1300 personer 
inledde marknadsdagen i kyrkan, hälf-
ten inne hälften utanför. På marknaden 
var kommersen god, stämningen var 
den rätta. En gammaldags marknad 
som den skall vara.

Hela arrangemanget startade med 
gudstjänst i Långaryds kyrka. Redan 
långt före gudstjänstdags var det full-
satt i kyrkan.

Kvinnor till vänster, män till höger, 
båda indelade efter rote i bänkraderna, 
precis som det skall vara efter guds-
tjänstordningen på 1800-talet. Totalt 
var det en bit över 1000 gudstjänstbe-
sökare, kanske så många som 1300. En 
stor del av dem fick inte plats i kyrkan 
utan fick sitta utanför i det vackra 
vädret.

Säkerligen satt de bekvämare än 
Axel Persson och Jon Jonsson (Roger 
Lindroth och Per Dahlström, Lande-
ryd) som fick sona sina brott i skam-
stocken. Axel Persson för att han förlett 
ungdomar till dans och vanvett och Jon 
Jonsson för att han stulit två bröd till 
sina hungrande barn.

Över 3000 besökare
Efter gudstjänsten drog sig folket till 

marknadsplatsen i Gassljunga, snart 
var bilparkeringen större än själva 
marknadsplatsen. 

Många var tidsenligt klädda i kläder 
från sekelskiftet och framåt.

Birgitta Holmén, marknadsgeneral 
berättar:

-Först hade vi tänkt oss några 
hundra besökare. Ville inte gå ut för 
hårt.

-När Långarydssläkten kom med i 
sammanhanget ökade vi till 1000 per-
soner. Det blev över 3000 besökare 
enligt beräkning.

Många av ditresta i Långarydsläkten 
var först med i kyrkan och sedan beläg-

rade de formligen ståndet där tillägget 
till släktboken såldes i ett av de gamla 
stånden på marknaden. 

En rundvandring på marknaden 
visade att det här var en äkta mark-
nad med mycket hantverk, hembakat, 
snidat, virkat, örter och så vidare. En 
marknad med kvalitet. Andra gjorde 
sig icke besvär.

Köpmarknad
Så blev det också en köpmarknad av 

mycket gott slag. Det fanns de mark-
nadsknallar som sålde slut på en halv-
timma, andra hade så det räckte, så gott 
som alla stånd hade en god kommers.

En av marknadsknallarnas kom-
mentar var ”Håll den härstilen det var 

den bästa marknad jag varit på, härligt 
helt enkelt”.

Levande musik
Nu var det inte bara marknadsknal-

lar, det som gav en god stämning var 
den levande musiken, utan elförstärk-
ning. Maja och Bengt spelade och 
sjöng gamla slagdängor så det stod 
härliga till.

Ungdomarna Vidar Brodin och Joel 
Hjalmarsson spelade fiol för en slant i 
fiolfodralet.

Mera dragspelsmusik bestod av 
Bengt-Ove och Roger med kompande 
kompani.

För de yngre fanns där mycket att se 
och göra. Smådjur i bur, kuddkrig på 
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Fortsättning från föregående sida

Ur artikel från 
”Långaryds marknad nystartar 

efter 55 år” (VN 2002-09-02 Håkan 
Johansson bilder och text)

Marknaden i Långaryd återupp-
står efter 55 år. Det sker på söndag 
då knallarna åter slår upp sina stånd 
på den gamla marknadsplatsen.

Första gången en marknad hölls 
i Långaryd socken var 1770, då på 
en plats nära Träppja å i korsningen 
mot Håknaryd och Olshult. Mark-
naden flyttades senare till Gas-
sljunga och den plats där den nu 
återuppstår – allt på initiativ av 
Långaryd i samverkan, en samman-
slutning av fem föreningar i Långa-
ryd. 

Marknaden inleds med torn-
blåsare och gudstjänst efter 1811 
års gudstjänstordning i Långaryds-
kyrka.

Från hembygd.se
Långaryds marknad inrättades, 

enligt en allmän kungörelse, som 
enskild marknad för Jönköpings 
stads borgerskap, den 26 juli 1770. 
Där stadgas att marknadsdagen 
skall vara den 23 september.

Enligt gammal sägen lär Drott-
ning Kristina ha skänkt den mark 
som så småningom blev ”behöri-
gen” utstakad som marknadsplats. 
Den är belägen i byn Gassljunga, 
i dagligt tal ”Gasslinga”. Allt efter-
som marknaden växte i omfång 
fick omkringliggande mark tagas i 
anspråk, men den mark som Lång-
aryd hembygdsförening fått i gåva 
och där en minnessten är rest, lär 
vara den ursprungliga.

stång, rida, hoppa i hö med mera.

Gamla slaget
En marknad av det gamla slaget, 

något att göra och uppleva för alla. 
Men kanske det viktigaste var att träf-
fas och umgås, det fanns många som 
kommit långväga ifrån.

Fem föreningar
Bakom marknaden och gudstjänst 

stod fem föreningar Nyarps bygde-
gårdsförening, Långaryds Idrottsför-
ening, Långaryds Samhällsförening, 
Långaryds Hembygdsföreningen och 
Långaryds församling

Avteckning av marknadsstenen. 
Hembygdsforskaren Gösta Linder, 
Långaryds Skattegård och hem-
bygdsföreningens ordförande Birgit 
Samuelsson, Södra Fagerhult.

På rad i marknadsboden.

VÄLKOMMEN TILL

LÅNGARYDS  
GAMMELDAGS  

MARKNAD

Söndagen

28 augusti

Marknadsplatsen

Gassljunga, Långaryd
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”Det var bättre förr”, Ja, så säger 
man ibland. Vi är väl inte många som 
på allvar håller med om det. Men nu 
är det frågan om ifall det inte kommer 
att gälla vår postgång. Nu i mars 
meddelade Post Nord att vi bara kan 
få post i våra brevlådor varannan dag. 
En återgång till före 1915.

Visst – vi lever ju i ett ständigt 
nyhetsflöde med radio, TV och dags-
tidningar. Men med denna ”nymodig-
het”, med post varannan dag, blir det 
ju så att de som inte har dator eller 
läsplatta inte får tillgång till att läsa 
en daglig tidning. Något som många 
saknar. Det är ju ändå så att många inte 
har dator eller läsplatta som kan ersätta 
tidningen och det finns ju dessutom 
inte internettillgång överallt hellre. 
Men nu är det ju så. Det är bara att 
rätta sig efter, men gnälla lite kan man 
väl få göra. 

Diligensens tid
På 1800-talet dundrade diligensen 

mellan Stockholm och Halmstad fram 
genom bygden och förmedlade post 
till gästgivaregårdarna varje tisdag 
och fredag. Det var inte mycket post 
då, men väntade man post fick man 
försöka ta sig själv, eller få ett bud, till 
närmaste gästgivaregård och hämta 
den där. Här i Nissaryd fanns det ju 
en gästgivaregård, men för den största 
delen av vår befolkning fick det ordnas 
med bud. Diligensen började köra här 
1830 och upphörde c:a 1888. Därefter 
blev det Landeryd och tåget där som 
gällde för posten.

Lantbrevbärare
Före 1915 hämtade Sven Ferm och 

hans hustru Norra Nissaryds post i 
Långaryds Klockaregård och tog den 
till sin stuga i Nyby. Där hämtades den 
av skolbarnen. I Södra Nissaryd häm-
tade man sin post i Färgaryds Klocka-
regård.

År 1915 började Carl Anders Svens-
son (f.1857) att köra ut posten till Fär-
garyd, Byås och södra Nissaryd. Pap-
persbruket i Hylte var nystartat och 
Johan Larsson i Södra Nissaryd skötte 
mycket av kontorsgöromålen för bruket 
hemma hos sig, varför det var ganska 
mycket post dit. Norra Nissarydsborna 
hämtade nu sin post hemma hos Carl 

Postgången backar när datorerna ökar!
Text: Birgitta Holmén Bild: Sture Nyqvist

Svensson som bodde i en liten stuga 
i Södra Nissaryd som vi i dag kallar 
”Elins”. Han hämtade områdets post i 
Hyltebruk. Det var postgång varannan 
dag. På sommaren cyklade han och på 
vintern körde han med häst och släde. 
Han fick ofta hjälp av Artur Karlsson i 
Södra Nissaryd. Det var ibland svårt att 
ta sig fram på vintern då snön lade sig i 
stora drivor över Nissaryds gärde.

I början var betalningen en krona 
och 25 öre per tur. När han slutade 78 år 
gammal hade den stigit till tre kronor. 
Trots att han kört posten i 20 år och 
inte svikit en enda dag ville postverket 
inte ge honom någon pension. Johan 
Larsson och ett par till skickade då en 
skrivelse till postverket och påpekade 
hans trogna tjänst, samt att han under 
flera år tillsammans med sina bröder 
kört diligensen mellan Bölaryd och 
Torup. Han fick då 38 kronor i måna-
den i pension.

En syssla för grannar
1935 tog Carl Svenssons granne Teo-

fild Nyqvist (f. 1892) över postgången. 
Han cyklade i början men köpte sig 
sedan en motorcykel. Rundan utöka-
des med Norra Nissaryd och Mjelle-
ryd. Så småningom började man också 
att köra ut post varje dag. Teofild körde 
posten, till sin död 1960, ibland med 

hjälp av sonen Sture. Carl Svenssons 
brorsdotter Elin Svenssson (f. 1900) 
hade vikarierat för sin granne Teofild 
ibland. Hon tog nu över och körde 
posten under tre år med sin lilla grå 
SAAB.

Sedan har det växlat med postiljo-
ner. Någon som vi särskilt minns är 
Evert Karlsson från S. Fagerhult som 
körde motorcykel under många år och 
senare med bil. Efter omläggningen till 
högertrafik 1967 fick bilarna ändras till 
högerstyrning.

Efter Evert tror jag att det var Elsie 
Andersson från Åker som körde under 
ganska många år. Det har också varit 
många Nissarydsgrannar som kört 
som semestervikarier. Om jag minns 
rätt körde Marianne Larsson som vika-
rie en kort tid och så ungdomarna Ulla 
(Hansson) Blomqvist och Britt (Åkes-
son) Eriksson. En annan känd postil-
jon som betjänat oss under en tid var 
Helga Lyding.

Vi tackar alla dessa, både de som är 
borta för alltid och de som finns kvar 
ibland oss och alla andra som jag inte 
nämnt som så förtjänstfullt har sett till 
att vi fått vår post i lådan åren runt. Nu 
hoppas vi på att även i framtiden få se 
postbilen i byn - även om det bara blir 
varannan dag.

Teofild Nyqvist en vinterdag vid sin motorcykel, troligen vid Nissaryd Nygärdet 
där han bodde.
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Årsmöte och vårstädning
Text: Långaryds hembygdsförening Bilder: Eva Svensson och Leif Ekelund

I samband med årsmötet den 
tredje april delades Familjen Åhrens 
hembygdsstipendium ut. Årets sti-
pendiat blev Magdalena Öhlan-
der. Motiveringen till utmärkelsen:  
 
Med sitt breda engagemang i och spri-
dande av energi till föreningslivet i 
Långaryd gör hon en stor insats för byg-
dens kulturarvsarbete.

På årsmöte avtackades även Bertil 
Holmén efter 75 år som studiecirkel-
ledare.

Den 23 april 2022 samlades 16 flitiga 
hembygdsvänner och gjorde Jansbergs 
Hembygdspark fin inför sommaren. 

Stort tack till alla och tack för goda 
mackor och underbar fisksoppa.

Nyinflyttade i Långaryd Världens släktbygd
Text: Magdalena Öhlander Bilder: Ur familjealbumet

Namn : Cristian Antone
Ålder : 45 år
Yrke: Underhållsansvarig AB Varmför-
zinkning  
 
Namn: Ulrika Jaldevik
Ålder: 51 år
Yrke : Lager arbetare Weloc Ab
 
Namn barn: Tilde Jaldevik
Ålder: 14 år
 
Namn barn: Amanda Jaldevik 
Ålder: 25 år 
Amanda har bort här 2002 till 2004, 
men har eget hem idag

 
Första gången Ulrika flyttade hit 

var för att hon ville prova på att bo 
på landet det var 2002. Cristian träf-
fade henne och de flyttade ihop och då 
hamnade han här i Långaryd. 

Vad var det som gjorde att ni flyt-
tade just hit?

-Genom åren har vi kört förbi och 

tittat, och i december 2021 såg vi 
annonsen, då slog vi till!

Vi flyttade hit från Smålandsstenar. 
Första gången 2002 och andra gången 
2022.

Varför återvände ni hit? -Vi saknade 
platsen och rofylldheten. Och vi kände 
till platsen.

När vi bodde här sist gjorde vi ing-

enting vid gården, men denna gången 
vill vi lägga lite mer kärlek för trivseln 
skull.

Vi är inte så kunniga om Långaryd 
även om vi har bott så nära. 

Något som har varit väldigt trevligt 
är att grannar som bor runt om, har 
kommit och hälsat oss välkomna

Ulrika, Cristian och Amanda framför huset i Svenstorp, Långaryd

Hembygdsföreningens ordförande Eva Svensson tillsammans med Magdalena 
Öhlander och Bertil Holmén



22

Vad tycker du om att bo i Hylte kommun?
Text: Ida Karlsson Lalander, kommunikatör, Hylte kommun

Förra året vann Hylte kommun 
utmärkelsen för Årets kommun 2021 
utsedd av riksorganisationen Hela Sve-
rige ska leva. Det är en utmärkelse som 
vi förstås är väldigt stolta över, men vi 
vill inte stanna där. Under hösten 2021 
påbörjades arbetet med att ta fram en 
tillväxt- och utvecklingsstrategi. Som 
ett led i arbetet med strategin har vi 
publicerat en medborgardialog. Den 
centrala frågan i den här medborgar-
dialogen lyder: Hur vill du som kom-
muninvånare att Hylte kommun ska 
utvecklas de kommande 10-15 åren?

I medborgardialogen kan du som 
bor, lever och verkar i Hylte kommun 
ge oss dina åsikter om vad som är vik-
tigt för dig. Dina svar kommer att ligga 
till grund för tillväxt- och utvecklings-
strategin. Sedan publiceringen i slutet 
på mars kan vi redan se många bra och 
konkreta svar. På www.hylte.se/med-
borgardialog2022 kan du följa utveck-
lingen och ta del av vårt arbete med att 
återkoppla. Vi kommer ganska snart 

att påbörja återkopplingen med små 
insatser som vi kan genomföra redan 
nu, till exempel att förbättra och för-
tydliga viss information på våra webb-
sidor. Under hösten kommer en dju-
pare analys att svaren att genomföras 
och därifrån formuleras tillväxt- och 
utvecklingsstrategin.

Både frågeunderlag och syfte till 
strategin har tagits fram tillsammans 
med kommunledningsgruppen, som 
representerar kommunens olika verk-
samheter och därmed känner flera 
olika grupper i samhället. För att kunna 
forma en bra strategi för framtiden är 
det viktigt att det finns en bredd bland 
svaren. Alla invånare ska få möjlighet 
att vara med och påverka, oavsett ålder 
och bakgrund. Under hösten kommer 
insatser inom skolan att genomföras 
för att bjuda in alla åldersgrupper 
att delta med sina åsikter. För yngre 
åldersgrupper som inte kan svara på 
medborgardialogen i den här formen 
kommer vi bland annat att arbeta med 

teckningar och bilder.
Nu skapar vi framtidens kommun 

tillsammans!

Ge oss din åsikt på
www.hylte.se/medborgardialog2022
eller via Hylteappen. Hylteappen 

finns på App Store och Google Play.

Syftet med tillväxt- och utveck-
lingsstrategin är att skapa ökad 
tillväxt som är socialt, ekologiskt 
och ekonomiskt hållbar. Stra-
tegin ska vara vägledande för 
kommunens lokala tillväxt- och 
utvecklingsarbete och främja 
ökad företagsamhet och inflytt-
ning. Den ska ange inriktning 
för framtiden, peka var resurser-
na ska läggas och fungera som 
en röd tråd i beslutsfattandet.
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Byaslaget 2022
Foto: Lennart Borg
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Vi erbjuder viltkött, korv, hamburgare, 
charkuterivaror och andra delikatesser 

från lokala producenter.

Vi tar emot och styckar ditt fällda vilt. 
Både för återtag, men även om man vill sälja sitt 

vilt till oss.

Hos oss kan du avnjuta en god lunch eller fika. Vi 
erbjuder även a la carte vid vissa tillfällen. 
Kontakta oss gärna för cateringuppdrag.

Du kan lämna in ditt eget kött hos oss för rökning 
och grillning.

För öppettider följ oss på Facebook
Telefon 073-507 79 82

info@vjvilt.se

VJ Vilt Nissaryd
Nissaryd 403

314 91 Hyltebruk

VJ Vilt Nissaryd
Din lokala vilthandlare!
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DDåå blir det  blir det åkaåka av!  av! 

Kom och åk veterantåg!
Utställningar, matserveringar och underhållning i olika former.

Välkommen till Landeryd!

www.tagdagarna.se

TÅGDAGARNA I LANDERYD TÅGDAGARNA I LANDERYD 
3-4 SEPTEMBER 2022 3-4 SEPTEMBER 2022 

TORUPTORUP

KINNAREDKINNARED

LANDERYDLANDERYD SMÅLANDSSTENARSMÅLANDSSTENAR

HYLTEBRUKHYLTEBRUK RYDÖBRUKRYDÖBRUK

10-års jubileum10-års jubileum

Nyhet!
Kvällståg

Landeryd - Värnamo -
Limmared T/R

För ev. Covid-19 anpassningar, 
se info på hemsidan!



Välkommen 2022!

10-års jubileum

TÅGDAGARNA I LANDERYD TÅGDAGARNA I LANDERYD 
3-4 SEPTEMBER 2022 3-4 SEPTEMBER 2022 

TORUPTORUP

KINNAREDKINNARED

LANDERYDLANDERYD SMÅLANDSSTENARSMÅLANDSSTENAR

HYLTEBRUKHYLTEBRUK RYDÖBRUKRYDÖBRUK

Hylteappen
Ta emot nyheter och information om 
vad som händer i ditt område, anpassat 
efter dina behov och intressen.



Hylteappen
Ta emot nyheter och information om 
vad som händer i ditt område, anpassat 
efter dina behov och intressen.

+46 (0)371 460 57
www.charlottenlundhotell.se

Sommar på

Restaurang, Bar
& Hotell

Öppet alla dagar i veckan!
för bokning och mer information:



Ett litet familjeföretag 
från Landeryd, som 
genom egna innovativa 
medicintekniska 
lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas 
akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7

SE-314 94 LANDERYD

info@esoncomfort.se

www.esoncomfort.se

FOTVÅRD  •  MASSAGE  
ANSIKTSBEHANDLING
Mottagning efter överenskommelse,

även kvällar, lördagar och hembesök.

MONIKA ALBRECHT  •  Pensévägen 13 B i Hyltebruk

telefon 0345 - 17 252  •  0730 - 44 67 65

epost: monika.albrecht@hotmail.com

www.monikaalbrecht.se

SOCKENBUDET-sponsor: 

Bygg Johan

Johan Hagström

070 679 61 60

info@byggjohanab.se

www. byggjohanab.se

K. AXELSSONS EL AB
    

Utför alla slags elinstallationer. 
Försäljning av kapitalvaror
    

Nissaryd, 314 93 Hyltebruk
    Tlf. 0371-461 42, 
Mob. 070-316 87 70

Fax 0371-461 81
Mail  kjellaxelsson@swipnet.se

LUNDBERGS
BUSSAR FÖR ALLA TILLFÄLLEN

Följ oss på Facebook:
www.facebook.com/Lundbergstaxi

kontakt:

Mattias Lundberg
tel. 0371 - 460 00

epost. kontakt@lundbergstaxi.se

Varmt 
välkomna till 
vår nya butik 
på: Torget 10, 
Unnaryd

 

Välkomna till vår mysiga handelsbod med hållbart mode, giftfria leksaker,  
ekologiska/klimatsmarta produkter & skafferi med eko & närproducerat.  

Minicafé: kaffe, saft, glass och gott från butikens skafferi. 
ÖPPET: Ons-Fre 13-18, Lör 11-14. V. 27-32: Mån-Fre 11-18, Lör 11-14

butikpaletti.se, följ oss gärna på Instagram: @peterssonochstromshandelsbod

Välkomna och 

handla med 

hjärtat!

FOTTERAPEUT
MONIKA ALBRECHT

Mottagning på  
Pensevägen 13B i Hyltebruk.

Ring för tidsbokning  
eller mer information.

0345 - 172 52 eller 0730 - 44 67 65

Gör även hembesök



K. AXELSSONS EL AB
    

Utför alla slags elinstallationer. 
Försäljning av kapitalvaror
    

Nissaryd, 314 93 Hyltebruk
    Tlf. 0371-461 42, 
Mob. 070-316 87 70

Fax 0371-461 81
Mail  kjellaxelsson@swipnet.se

Tak- och fasadtvätt, 
trädgårdstjänster och liftuthyrning

Din brasbutik på landet - med utställning    
Braskaminer         Frimurning        Skorstenar   

 Prästgårdsvägen 4  i Unnaryd    |   076 12 72 510   |   info@kaminatelje.se
www.kaminatelje.se

holger’s
mureri

Hillebrovägen 3
314 94 Landeryd

072 55 08 649
holgas@spray.se

www.holgersmureri.se

K. AXELSSONS EL AB
    

Utför alla slags elinstallationer. 
Försäljning av kapitalvaror
    

Nissaryd, 314 93 Hyltebruk
    Tlf. 0371-461 42, 
Mob. 070-316 87 70

Fax 0371-461 81
Mail  kjellaxelsson@swipnet.se

Cecilias Skafferi
  Välkomna till mitt SOMMARCAFE 

 i Ekhult, Långaryd  
Alltid nybakade kakor, bakelser, pajer och smörgåsar mm.
Öppet: Söndagar kl 13:30 - 18:00 ♥ Från 25 maj (mors dag) till 10 augusti  

Catering – servering vid alla sorters fester
Vi är glada att kunna hälsa er Välkomna till Ekhult!
 Ylva 0371-47005 eller Lotta 0371-45078

systrarnaikoket@hotmail.com

Systrarna i köket

        Vi har blommorna 
och pyntet 

för att få höstkänsla
Välkomna!

Följ oss på facebook

Tel: 0345-10114  •  www.olandersblommor.se
Öppet:  Måndag - Fredag  9 - 18  •  Lördag  9 - 14  •  Söndag  stängt

Höstmys i butiken!!

        Nu närmar sig hösten

        

SOCKENBUDET-sponsor: 
ESSKÅ-metall, Landeryd

Följ oss på facebook 
och instagram

2016

SOCKENBUDET-sponsor: 

Länsförsäkringar

Bygg Johan

LUNDBERGS

BUSSAR FÖR ALLA TILLFÄLLEN

Mattias Lundberg
tel. 0371 - 460 00

epost. kontakt@lundbergstaxi.se
Följ oss på Facebook:

www.facebook.com/Lundbergstaxi

UnnaRum
Inredning • Hantverk • Kuriosa

Långholmens Café

Café • Bar • Restaurang
Café ° Bar ° Restaurang 

Långholmens Café
Torget 8, 310 83 Unnaryd

Caféet drivs av Unnarum AB

tel: 0371 - 603 36
unnarum@unnarum.se

Öppettider och evenemang
www.unnarum.se eller
www.facebook.se/UnnaRum

GPS-koordinater:
Latitud 56.9547077 
Longitud 13.5291869

Unna dig en stund hos oss -  god mat och dryck i gemytlig miljö
Långholmens Café

Café • Bar • Restaurang
Café ° Bar ° Restaurang 

Långholmens Café
Torget 8, 310 83 Unnaryd

Caféet drivs av Unnarum AB

tel: 0371 - 603 36
unnarum@unnarum.se

Öppettider och evenemang
www.unnarum.se eller
www.facebook.se/UnnaRum

GPS-koordinater:
Latitud 56.9547077 
Longitud 13.5291869

Unna dig en stund hos oss -  god mat och dryck i gemytlig miljö

Denna sommar introducerar vi årets nyhet 
VILDMARKSSAFARI

Följ med ut på en spännande tur i den svenska vildmarken, lär 
dig mer om djur och människors liv i skogen och förhoppnings-

vis få se vilt! Läs mer på vår hemsida och sociala medier.

I vår BUTIK hittar du massor med inredningsdetaljer, hantverk 
och kuriosa. För öppettider se hemsidan!

Boka rom-provning på Långholmens Café o Bar 
lördagen den 26e augusti.

Begränsad antal platser, så passa på att boka din plats nu!
För övrig information se vår Facebook-sida eller hemsidan.

Varmt välkomna önskar fam. Hägglund

www.unnarum.se         
www.facebook.com/UnnaRum

Nu blir det åka av! 

www.tagdagarna.se

TORUP

KINNARED

LANDERYD SMÅLANDSSTENAR

HYLTEBRUK BURSERYD 

Ett unikt samarbete mellan många orter!
Kom och åk veterantåg, utställningar, 

upplevelser och underhållning.

TÅGDAGARNA I LANDERYD 
2 - 3 SEPTEMBER 2017

Veterantågtrafiken INSTÄLLD 
Övriga orters evenemang fortgår planenligt i 
Torup, Kinnared och Smålandsstenar.

www.pcel.se



Livet har en förmåga att överraska oss. Vi vet aldrig exakt vad 
som väntar runt hörnet. Oavsett vad så finns vi där du är, när 
du behöver oss. För all tid.

Vi finns där du 
är, när ni vunnit 
budgivningen.

BANK PENSION FÖRSÄKRING



Som fristående sparbank

har vi en stark lokal närvaro  
har vi en hög och personlig servicegrad  
återinvesteras vårt överskott i bygden  
har vi inga externa aktieägare som kräver 
avkastning på sina pengar
har vi tillgång till ett internationellt 
nätverk av service och tjänster

Bygdens bank  

Därmed kan vi idag och för lång tid framöver vara den bästa    

sedan 1874.

banken för bygdens invånare, företag och föreningar!



SOCKENBUDET - Sponsorer
SALONG DUO

SÖDRA HESTRA SPARBANK
ESON COMFORT
ESSKÅ METALL

BYGG JOHAN

Möt Biblioteket på  
Unnaryds-dagen 13 juli
Biblioteket håller öppet kl.9-12.

Vi har tipspromenad med sagotema samt en 
bokloppis med böcker för 5 kr/st.

Vår nya pop-up cykel kommer att finnas med 
och synas runt i samhället mellan 13-15.

    Vi har
blommorna och jorden

för din balkonglåda och trädgård.
Välkomna!

Öppet: Måndag - Fredag kl 9 - 18 • Lördag kl 9 - 14 • Söndag stängt

Storgatan 6, Hyltebruk
Tel: 0345-10114  •  www.olandersblommor.se

Följ oss på facebook: Olanders-blommor-ting

 Nu är sommaren på väg

Storgatan 6. Hyltebruk 
Tel 0345-101 14 · www.olandersblommor.se 

Följ oss på FAcebook: Olanders-blommor-ting

Vi har blommorna och jorden 
för din balkonglåda och trädgård

Välkomna!
Öppet: Måndag-Fredag kl. 9-18 · Lördag kl. 9-14 · Söndag stängt

Nu är våren här och 
sommaren på väg!

Nu kan du följa oss på 
Facebook och Instagram!

i Hylte 2015i Hylte 2016

Runemyrs Alltjänst AB, vi finns där för dig.
Vi utför: 

Tak och Fasadtvätt, målningsarbeten,  
gravstenssäkring, trädgårdsarbete 

och mycket mer.
Ring oss, vi fixar det mesta!
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KontaKtuppGifter

Pastorsexpeditionen i Hyltebruk
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk, telefon: 0345–197 40
e-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se
postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk
fakturaadress: Hyltebruks pastorat, Fack 77801652, Box 
15018, 750 15 Uppsala
hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

Präster
tillförordnad kyrkoherde
Mia Schulz Wigelsbo          0371–460 01, mobil: 076 787 00 66
e-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
hemtelefon: 0371–470 09

vik. komminister
Björn Berggren                              mobil: 073 368 09 95  
e-post: bjorn.berggren@svenskakyrkan.se

vik. komminister
Bo Lindbladh                                                 0345-197 41
e-post: bo.lindbladh@svenskakyrkan.se

Diakoni
diakoniassistent
Helen Skoogh                                       0371-46 115 mobil: 072 238 20 23
e-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
              
diakoniassistent
Pär Petersson                                                       0345–197 44
e-post: par.petersson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
kyrkomusiker i Femsjö
Kristina Lindstén                                                                0345–197 47
e-post: kristina.lindsten@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker i Långaryd
Regina Burton                                                                   0371–460 10
e-post: regina.burton@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker i Unnaryd
Camilla Ruud Sääf                                                            0371-601 42
e-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se

Pastorsexpeditionen
förvaltningsassistent
Lotta Nykvist                                                      0345–197 39
e-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
arbetsledande vaktmästare
Göran Andersson                                                    0345-197 50
e-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Barn och unga
församlingsassistent och informatör
Johan Holm Wallentin          0345–197 42, mobil: 070 290 75 89
e-post: johan.holmwallentin@svenskakyrkan.se 
församlingsassistent
Pia Johansson                                            0345–197 46
e-post: pia.johansson3@svenskakyrkan.se

Senapskornet delas ut till alla hushåll i Hyltebruks pastorat. Undrar du över något eller har synpunkter och idéer kan du 
vända dig till: Mia Schulz Wigelsbo, ansvarig utgivare för Senapskornet.



7

ÖVRIGA MUSIKARRANGEMANG

Med reservation för ändringar och 
feltryck 

se predikoturer och hemsidor

25 juni 15:00 Hembygdsparken Unnaryd
Det blir musikmedverkan i samband med 
friluftsgudstjänsten

7 augusti 15:00 Lindekullen Hyltebruk
Viktoria Strand medverkar med sång i samband med 
friluftsgudstjänsten

30 juli 18:00 Femsjö kyrka
Regina Burton medverkar med sång och piano i 
samband med gudstjänsten

7 juli 18:00 Jälluntofta kyrka
Unnaryds barnkör sjunger 
Astrid Lindgrens älskade sånger 
tillsammans med ”Bolmsö 
Old star” i samband med 
musikgudstjänsten

Musiker: Inge Palm / klarinett, 
Mats Öberg/dragspel, Conny 
Lindberg/trummor & Lars-Åke 
Martinsson/ bas gäst: Carl-Olof L/ trombon

7 juli kl. 19:15 Jälluntofta församlingshem
”Franskt så in i Norden” 

”Bolmsö Old star” o Irene Olofsson ( Bolmsö egen Piaf) 
Berättar om ”Edith Piaf” och sjunger hennes välkända 
sånger.

10 juli 10:00 Femsjö kyrka
Familjen Palm består av Helena, 
Benjamin och Mirjam de medverkar 
med sång, piano, altblockflöjt och 
cello i samband med mässan
Helena Palm är kantor och bor i 
Oskarström.

13 juli 9:00 Unnaryds kyrka
I samband med torgandakten blir det sång med Clara 
Pettersson och Camilla Ruud Sääf

26 juni 11:00 Femsjö kyrka
Cecilia Sandgren och Stefan Wikrén 
med orgel, piano, sång och tvärflöjt i 
samband med gudstjänsten

21 juli 18:30 Färgaryds kyrka
Pia och Johan Andersson medverkar i samband med 
gudstjänsten

10 juli 15:00 MHF-Gården Viken
Det blir musikmedverkan i samband med 
friluftsgudstjänsten

13 juli 11:30 Unnaryds församlingshem
”Prova på kör” Inga förkunskaper krävs!

2 juli 18:00 Femsjö kyrka
Camilla Ruud Sääf medverkar med sång och piano i 
samband med helgmålsbönen

7 augusti 10:00 Femsjö kyrka
Kristina Lindsten medverkar med orgel och piano 
(Frösöblomster) i samband med mässan

21 augusti 15:00 Dullaberget 

Kyrkokören medverkar i samband med 
friluftsgudstjänsten
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MUSIK I SOMMARKVÄLL
26 juni Färgaryds kyrka

”Musik i sommartid”
Lisa Johansson, sopran 
och Bina Kittelmann 
Flensner violin bjuder på ett 
varierat klassiskt program 
med musik av bla Mozart, 
Peterson Berger, Bach och 
Händel. Regina Burton, 
piano 

3 juli Unnaryds kyrka

”Izhav”

Izabelle Norén, Tulda 
Nielsen och Petter 
Eriksson.

Personen bakom projektet 
IZHAV heter Izabelle Norén och hon föddes på den 
svenska västkusten. 

10 juli Långaryds kyrka

”En himla massa strängar”
Renate Strahlhofer harpa, 
Anders Sjökvist cello.
Kom och lyssna och 
njut till den underbara 
kombinationen av harpa 
och cello. Denna kväll bjuder på glimtar av himmelriket 
då vi får höra musik av bla Fauré, Piazzolla, Elgar och 
Taube.  

Söndagar kl. 18

24 juli Femsjö kyrka

”Il Prete rosso – Den röde prästen”
Ett musikaliskt drama om Antonio 
Vivaldis liv, musiken och kärleken. 
Lars Forslund - mandolin och 
berättare

31 juli Jälluntofta kyrka

”Ute blåser sommarvind” 
Magnus Karlsson, gitarr 
och Maria Nordström, 
sång, bjuder på ett blandat 
program med blandade 
genrer

7 augusti Landeryds kyrka

”Själens längtan”
Rebecka Vesterlund, sång och fiol, 
Anna Roos, sång och flöjt, Rebecka 
Bäckman, sång, Regina Burton, 
sång, piano och orgel
Ni bjuds med på en musikalisk resa 
i frihetens tecken. 

21 augusti Färgaryds 
kyrka

”Leende guldbruna ögon – 
livet kärleken och dansen!”
Programmet Leende 
guldbruna ögon - livet, 
kärleken och dansen bjuder 
på härlig dansbandsmusik.
Medverkande musiker: Mia Abrahamsson sång, Marcus 
Helmer Gustafsson sång, Charlotte Polson alt- och 
tenorsaxofon, Peter Bengtsson gitarr, Venla Hinnemo 
keyboard, Mikael Smedmalm bas, Klas Assarsson 
trummor 

28 augusti Femsjö kyrka 

”Bland polskor och polonäser”
Riksspelmannen Gusten 
Brodin och Sören Bjärnborg 
medverkar med fiol.

I våra kyrkor och på vår hemsida finns det mer information om de medverkande i 
Musik i sommarkväll
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HÄNDER I SOMMAR
Kyrkogårdsvandringar

Vill du veta mer om våra kyrkogårdar, om de människor som levt 
före oss eller samtida med oss? 

Vi inbjuder till flera kyrkogårdsvandringar runt om i pastoratet under 
sommaren.

2 juli 16:30 Femsjö
Kaffeservering
7 juli 16:45 Jälluntofta
21 juli 17:00 Färgaryd
Medtag egen kaffekorg
30 juli 16:30 Femsjö
Björn berättar om takmålningarna i 
Helgsmålsbönen kl. 18 Kaffeservering
6 augusti 16:30 Unnaryd
Kaffeservering
18 augusti 17:00 Långaryd
Kaffeservering
21 augusti Färgaryd
Medtag egen kaffekorg

Sommarcafé
I sommar är du varmt välkommen till 

något av våra sommarcaféer för lite god 
fika och trevlig gemenskap.

Sommarcafé i Unnaryd kl. 14:30-16: 1 juni, 
15 juni, 22 juni, 29 juni

Sommarcafé i Landeryd kl. 10-11:30: 3 juni, 
10 juni, 17 juni

Sommarcafé i Jälluntofta kl.16-17:45: 7 juli 
(Pyssel o sångstund för barn 16.30-17.00 i förs.

hemmet)

Torgkaffe i Unnaryd kl. 9:30-12: 8 juni och 
10 augusti

Konstutställning
Den 13 juli är det konstutställning av lokala 
konstnärer bl.a ”Janne Målare” kl. 8:30-13 i 

Unnaryds kyrka

Vill du lära dig svenska?  
Unnaryds församlingshem tisdagar kl. 9-12 (t.o.m 28 juni)

I samarbete med Vuxenskolan
Frågor? Kontakta Helen Skoogh

Hyltebruks församlingshem lördagar kl. 10-12 
(sista träffen för terminen är den 18 juni, varmt tillbaka den 13 

augusti)

Syföreningar
16 augusti kl. 14 i Landeryds församlingshem

21 september kl. 13:30 är alla pastoratets syföreningar och även 
andra intresserade inbjudna till Unnaryds församlingshem 

Sommaröppna kyrkor och kyrkogårdar
Under sommaren finns det små tankestigar på våra kyrkogårdar runt 
om i pastoratet som vi uppmanar dig att vandra runt på. Det är olika 

tankestigar på alla kyrkogårdar. 
I Långaryd och Landeryd finns dessutom QRkoder med guider till 

kyrkorna och till vissa gravar. 
Femsjö, Hylte, Landeryds, Långaryds och Unnaryds kyrkor är öppna 
dagtid för egen bön och i dessa kyrkor finns det dessutom v. 24-34 
skattjakt för barn där man i de olika kyrkorna följer ledtrådar som 

leder till skatter i form av drakar, duvor och fiskar. I vissa kyrkor letar 
man drakar, i andra duvor och i någon annan är det fiskar. 

Visst låter det spännande?! 

Promenadgrupper

Måndagar kl. 9:30 Landeryds 
församlingshem. 

Inget sommaruppehåll planeras

Torsdagar kl. 9:30 Hyltebruks 
församlingshem

Uppehåll juli och augusti, startar den 1 
september igen. Sista gången inför sommaren 

är den 16 juni

Fredagar udda veckor kl. 10 Femsjö 
församlingshem

Sista vandringen blir den 10 juni, varmt 
välkommen tillbaka den 19 augusti
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Vill du skänka blommor till altaret i 
kyrkorna under sommaren?

 I varje dagöppen kyrka 
kommer det att ligga listor där 
du kan skriva upp dig för att 

ansvara för att ställa blommor 
på altaret i samband med 
gudstjänst. Du kan plocka 

trädgårdsblommmor eller vilda 
blommor, former och färger 

spelar ingen roll! Alla blommor 
är skapade av vår Herre och är 
ett litet under i sig. Att vi hjälps 
åt och tar ansvar är ett sätt att 

dels öka delaktigheten och dels 
att ta tillvara på den vackra 

naturen. 
Och så blir det så variationsrikt och vackert också!

Våra kyrkor!
Projektet där vi en söndag i månaden besöker de 
olika kyrkorna för att fira gudstjänst tillsammans 

fortsätter. 19 juni är vi i Jälluntofta, 17 juli i 
Långaryd, 14 augusti i Landeryd, 11 september i 

Hylte och så finalen 16 oktober i Färgaryd. Alltid kl 
10! Om du vill höra lite om kyrkan vi befinner oss 
i kommer du 09:30. Efteråt är det alltid kyrkkaffe 

och gemenskap. För den som vill är det även möjligt 
att pilgrimsvandra till den kyrka vi ska vara i nästa 

gång. Vandringarna 
brukar ligga på ca 1 

mil. Mer information 
kring vandringen ges via 
hemsida, facebook och 

predikoturer i anslutning 
till varje gång. Väl mött!

Församlingskåren
5 september kl. 18 Landeryds församlingshem

Petter Bäckman berättar om vägen till präst och missivtiden i 
Gislaved

Vi vill säga grattis till Olivia Roman 
och hennes familj som utökas med en 

dotter. 
Vi lyckönskar och hälsar henne 
varmt välkommen tillbaks efter 

föräldraledighet.

Nästa Senapskorn kommer ut v. 35 
Där kommer det mer information om vad som händer i höst

Var är bilden tagen?
I våra kyrkor finns det många vackra föremål och målningar. Här nedan finns det 5 bilder av olika målningar och 

föremål som finns i våra dagöppna kyrkor (Femsjö, Hyltebruk, Landeryd, Långaryd och Unnaryds kyrkor) 
Din uppgift är att gissa vilken kyrka som vilken bild hör till. Lycka till!

Kyrkskjuts
Har du behov av kyrkskjuts? Hör av dig till Pär eller Helen så försöker vi lösa det! 

För att kunna erbjuda detta söker även dig som har bil som kan tänka dig att köra andra till våra kyrkor. 

ABCDE
Så passerar du dessa kyrkor i sommar, så stanna till och ta en titt och se om du kan hitta de olika 

föremålen och motiven.

När du har listat ut vilken bild som hör till vilken kyrka så skicka ett mail, sms, eller ett vykort till Johan 
senast den 31 juli (se kontaktuppgifter på sista sidan) så har du chans att vinna ett pris!
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Gudstjänster                  

Datum
kl. 10 Mässakl. 15 Gudstjänstkl. 18 Musik eller 

enkel mässa
Vardagsgudstjänst

19 juni
1 e. trefaldighet

Våra kyrkor - 
Jälluntofta kyrka
Körmedverkan
Bo, Camilla och Regina

25 juni
Midsommardagen

Långaryd Skansen
Mia och Regina 
Medtag stol. Vid regn är 
vi i Axelssons lada

Unnaryd 
Hembygdsparken
Mia

26 juni 
Johannes 
Döparens dag

11:00 Gudstjänst 
Femsjö kyrka 
I samarr. med 
hembygdens dag 
Björn och Kristina

Musik i sommarkväll
Färgaryds kyrka
Björn

3 juli 
3 e. trefaldighet

11:00 Konfirmation
Färgaryds kyrka
Mia, Camilla, Pär och 
Johan

Landeryds kyrka
Bo och Camilla

Musik i sommarkväll
Unnaryds kyrka
Bo och Camilla

2 juli 18:00 
Helgmålsbön
Femsjö kyrka
Bo och Camilla

10 juli
4 e. trefaldghet

Femsjö kyrka
Björn och Camilla

Friluftsgudstjänst 
MHF-gården Näs
Medtag kaffe och stol 
Björn och Camilla

Musik i sommarkväll
Långaryds kyrka 
Björn och Camilla

7 juli 18:00
Musikgudstjänst
Jälluntofta kyrka
Björn och Camilla

17 juli 
Apostladagen

Våra kyrkor 
Långaryds kyrka
Björn och Camilla

24 juli 
6 e. trefaldighet

Landeryds kyrka
Björn och Kristina

Unnaryds kyrka 
Björn och Kristina

Musik i sommarkväll
Femsjö kyrka
Björn och Kristina

21 juli 18:30 
Gudstjänst
Färgaryds kyrka
Björn och Eva Bengtsson

31 juli
Kristi förklarings 
dag

Hyltebruks kyrka
Björn och Regina

Friluftsgudstjänst
Jansberg
Medtag kaffekorg
Björn och Regina

Musik i sommarkväll
Jälluntofta kyrka
Björn och Regina

30 juli 18:00 
Helgmålsbön 
Femsjö kyrka
Björn och Regina

7 augusti
8 e. trefaldighet

Femsjö kyrka
Mia och Kristina

Friluftsgudstjänst
Lindekullen 
i samarr. med 
hembygdsföreningen
Mia och Regina

Musik i Sommarkväll
Landeryds kyrka
Mia och Regina

6 augusti 18:00
Helgmålsbön 
Unnaryds kyrka
Björn och Kristina

14 augusti
9 e. trefaldighet

Våra kyrkor 
Landeryds kyrka
Mia, Bo och Regina

21 augusti 
10 e. trefaldighet

Unnaryds kyrka
Mia och Camilla

Femjsö Dullaberget
Friluftsgudstjänst
Mia och Kristina 
Medtag stol och kaffe
Vid regn är vi i kyrkan

Musik i sommarkväll
Färgaryds kyrka
Mia 

18 augusti 18:30
Mässa i all enkelhet 
med lovsångstema
Långaryds kyrka
Mia och Regina

28 augusti 
11 e. trefaldighet

Gudstjänst 
Långaryd Marknaden
Mia och Regina

Unnaryds kyrka
Bo och Regina

Musik i sommarkväll
Femsjö kyrka
Bo och Kristina

24 augusti 9:00
Morgonmässa
Hyltebruks kyrka
Bo och Regina

Skulle något avvika mot tiderna nedanför så är det markerat i rött

Med reservation för ändringar och feltryck - se predikoturer och hemsidor
                 Efternamn till de som tjänstgör hittar du under kontaktsuppgifter på sista sidan.                           = Kyrkkaffe
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Det går bra att swisha söndagens kollekt.
Femsjö församling: 123 339 85 83
Färgaryds församling: 123 223 23 04
Långaryds församling: 123 024 48 97
Unnaryds församling: 123 545 72 62

Övrig verksamhet t ex: sopplunch mm 
swishar man på Hyltebruks pastorats nr: 
123 024 48 71. Skriv i meddelande vad 
det gäller: ex sopplunch 22/6

Vi firar mässa eller andakt varje onsdag kl. 9 under hela sommaren
Följande onsdagar är det torgandakt i Unnaryds kyrka: 

8 juni, 13 juli och 10 augusti (andra onsdagen i månaden)

Alla andra onsdagar är vi i Hyltebruks kyrka

Hälsning och utmaning från vår biskop Fredrik
Vår biskop vill uppmana och utmana oss att genomföra ”Kyrkans klassiker”. Det är en möjlighet att forma 
en struktur för livet som kristen, att upptäcka kristen tro på nytt genom att man under ett års tid- och man 

börjar när det passar en själv- deltar i 12 gudstjänster, läser vissa utvalda bibeltexter, ber ett antal gånger och 
visar omtanke. I våra kyrkor ligger det foldrar som man fyller i och när den är full sänder var och en in sin 

folder till biskopen och så sänder han ett diplom! 

Du kan även läsa mer på www.svenskakyrkan.se/vaxjostift/
kyrkklassiker där uppdaterad information kommer ut 

löpande. Ett kul och viktigt initiativ som blir ett stöd för 
församlingsgemenskapen och kan leda till en nyupptäckt av 

det som bär oss som kristna och som kyrka. 

Och tänk vad häftigt det skulle vara om vi är så många från 
Hyltebruks pastorat som sänder in foldrar att Fredrik lägger 

märke till att han skriver ovanligt många diplom just hit! 
Så varmt välkommen att delta i kyrkans klassiker!

Vad vill du göra?!
Kyrkan är inte de anställdas eller de förtroendevaldas, kyrkan är allas vår kyrka och angelägenhet – så vad 
vill du göra? Hur vill du engagera dig? Vad längtar du efter? Vad brinner du för? Vill du vara med i barn 
och ungdomsverksamheten, leda en samtalsgrupp, leda en daglig andakt, hålla i en sopplunch? Vad har 
du för förslag, tankar och drömmar? Ta kontakt med någon av oss präster eller diakoner eller någon i 

församlingsråden så ser vi hur vi kan tänka vidare ihop. För det är tillsammans vi bygger Guds riket, det är 
tillsammans i bön och gudstjänst som vi gestaltar Kristi kropp på jorden.

Vi i personalen vill önska er alla en riktigt härlig sommar med denna fina 
sommarbön:

Tack för solens morgonstrålar som torkar dagg ur bladens skålar.
Tack för regn och vattenlek och för vindens ljumma smek.
Tack för magplask och lyckade hopp.
Tack för min varma solbruna kropp.
Tack för trädens klättergrenar och för lek med sand och stenar.
Tack för gräset mellan mina tår, för jordgubbsplantor och hallonsnår.
Tack för alla vackra och märkliga djur som vi får se i vår natur.
Allt har Du skapat både stort och smått. 
Tack för allt det goda som vi har fått!
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Guds rike är som 
ett senapskorn 

som en man sätter 
i sin trädgård. 
Det växer och 
blir till ett träd, 

och himlens fåglar 
bygger bo bland 

grenarna.
Lukas 13:19

SenapSkornet
Församlingsblad för Femsjö, Färgaryds, 
Långaryds och Unnaryds församlingar

juni-augusti 2022

Vår hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

Följ oss på facebook: facebook.com/hyltebruk


